Bununla birlikte Arap dili ve İslâm ilimleri tarihinde yazılan dil, kelim ve usûl eserlerinin önemli konularından olmasına rağmen mecazın varlığını tamamen reddedenler olduğu gibi dilde varlığını kabul ettikleri halde onun şeriatte asla yerinin olmadığını savunanlar da olmuştur.¹

Bedruddin Aynî (ö. 855/1451)

Başta fıkıh olmak üzere hadis, tarih ve Arap dili alanlarında büyük bir âlim olan Ebû Muhammed (Ebü's-Sena) Bedrüddin Mahmud b. Ahmed b. Musa b. Ahmed Aynî 17 veya 26 Ramazan 762 (21 Temmuz 1361) tarihinde Ayıntab'da (Gaziantep) doğdu. Aynî 855 (28 Aralık 1451) tarihinde Kahire'de vefat etti. Aynî'nin İslâmî ilimlerin çeşitli alanlarıyla ilgili pek çok eseri vardır. Müellifin en meşhur eserlerinden birisi Buhârî'nin 'Sahîh'i üzerine yazdığı "*Umdetu'l-Kârî Şerhu Sahîhi'l-Buhârî*" adlı şerhidir. Müellif, fıkıh alanında da çok önemli eserler bırakmıştır. Aynî'nin Hanefî mezhebinin en önemli fûrû' kaynaklarından olan Merğînânî'nin (ö. 593/1197) meşhur eseri el-Hidâye'si için yazdığı *el-Binâye Şerhu'l-Hidâye* adlı eseri bu eserlerin başında gelmektedir. Aynî, Tahâvî'nin (ö. 321/933) 'Me'ânî'l-Âsâr' adlı kitabını şerh etmek için yazdığı 'Mebânî'l-Ahbâr' isimli eseri ve onu izah etmek amacıyla yazdığı '*Nuhebu'l-Efkâr fî Tenkîhi Mebânî'l-Ahbâr fî Şerhi*

Çünkü o, Hanefî mezhebinin en önemli kaynaklarından sayılan Ebû'l-Berekât en-Nesefî'nin '*Kenzu'd-Dekâik*' adlı meşhur kitabını açıklamak için '*Remzu'l-Hakâik fî Şerhi Kenzi'd-Dekâik*' adlı şerhini yazmıştır. Müellifin bu eserleri Hanefî fıkıhının adı geçen metinlerinin en önemli şerhleri arasında sayılmaktadır. Aynî bunlara ek olarak, Ebû'l-Mehâsin er-Rîhâvî'nin (ö. 1293/1876) dört mezhebin fıkıhıyla ilgili manzum eseri '*el-Bihâru'z-Zâhire*' üzerine '*ed-Dureru'z-Zâhire fî Şerhi'l-Bihâri'z-Zâhire*' adlı kitabını yazmıştır.² Özetle Aynî genelde İslâm ilimleri özelde is Fıkıh ilmiyle ilgili pek çok eser yazmış önemli bir bilginidir.

Çünkü niyet olmadan da amel meydana gelebilir. *O halde niyetsiz amelin olamayacağı ifadesinden maksat amelin bizzat kendisi değil, geçerlilik, tamamlanma ve ecir gibi onun zatına tabi olan nitelikleridir.* İbn Hacer’in hocası el-Bulkînî (ö. 805/1403) buradaki mahzuf yüklem, niyetin amele tabi olduğunu ortaya koyan hadisin beyanına bağlı olarak mutlak anlam ifade eden bir fiil veya ism-i fail olması gerektiğini belirtmiştir.